六安市林长制办公室文件
六林长办〔2019〕15 号

关于分解 2019 年全省林长制实施情况
考核任务的通知

各县区人民政府，市直有关单位：

根据 2019 年全省林长制实施情况考核细则，现将《2019 年

全省林长制实施情况考核任务分解表》印发给你们，请结合实际，

认真贯彻落实。

2019 年 9 月 19 日

—1—

2019年全省林长制实施情况考核任务分解表
一级考 二级考 分值

设置
评分细则 任务分解

核指标 核指标

林长制实
施情况

林长制
组织实
施情况

8/100

1.林长履职尽责情况（1.5分）。 林长、副林长成员单位

2.市、县（市、区）设立林长制工作机制运行情况（1.5分）。 市林业局

3.落实林长会议、督察、考核、信息公开制度及林长会议成员单位履职情况
（5分）。

林长会议成员单位

推深做
实林长
制改革
优化林
业发展
环境落
实情况

10/100

1.落实中央及省公益林生态补偿政策(2分)。 各县区人民政府，市林业局

2.建立完善与林权证制度相衔接的林地经营权流转制度 (1分)。
各县区人民政府，市林业局，

市自然资源和规划局

3.建立全覆盖的林权流转管理服务体系，林权流转顺畅 (1.5分)。
各县区人民政府，市林业局，

市自然资源和规划局

4.将林区道路建设纳入“四好农村路”规划 (1.5分)。 市交通局

5.开展林权抵押贷款（2分）。 市金融监管局

6.推动当地具备条件的林业企业对接资本市场进行融资，积极申报国家级林业
产业化龙头企业（2分）。

市林业局，市金融监管局

林长制
服务平
台

10/100
1.建立“一林一档”信息管理制度 (2分)。 市林业局

2.建立“一林一策”目标规划制度（2分）。 市林业局

—2—

2019年全省林长制实施情况考核任务分解表
一级考 二级考 分值

设置
评分细则 任务分解

核指标 核指标

林长制实
施情况

林长制
服务平

台
10/100

3.建立“一林一技”科技服务制度（2分）。 市林业局，市农业农村局

4.建立“一林一警”执法保障制度（2分）。 市林业局，市公安局

5.建立“一林一员”安全巡护制度（2分）。 市林业局

开展创
建全国
林长制
改革示
范区

12/100

1.依据省级方案，结合本地实际制定开展创建全国林长制改革示范区实施方案
（4分）。

各县区人民政府，市林业局

2.创建启动工作进展及成效（8分）。 各县区人民政府，市林业局

自然保
护地建
设管理

20/100

1.编制完成保护地总体规划(详规)情况（3分）。 各县区人民政府，市林业局

2.按规定要求配置机构、落实人员编制情况（2分）。
各县区人民政府，市林业局，

市委编办

3.按要求落实“一区一册”档案管理情况（2分）。 各县区人民政府，市林业局

4.制定社区共管理机制、保护公约和野外巡护制度情况（3分）。 各县区人民政府，市林业局

5.完成保护区勘界立标、四至边界情况（3分）。 各县区人民政府，市林业局

6.保护区管理经费纳入地方财政预算情况（2分）。 各县区人民政府，市财政局

—3—

2019年全省林长制实施情况考核任务分解表
一级考 二级考 分值

设置
评分细则 任务分解

核指标 核指标

林长制实
施情况

7.制定和落实应急保障措施，配置防火设施，制定森林病虫害防治措施情况
（3分）。

各县区人民政府，市林业局

8.按时完成保护地环境督察问题整改工作情况（2分）。
各县区人民政府，市生态环境

局，市林业局

林业增
绿增效
行动和
“四旁
四边四
创”国
土绿化
提升行
动

10/100

1.林业增绿增效行动人工造林、封山育林和退化林修复完成情况（2分）。 各县区人民政府，市林业局

2. 林业增绿增效行动森林抚育完成情况（2分）。 各县区人民政府，市林业局

3.“四旁四边四创”国土绿化提升行动农村宅旁、村旁、路旁、水旁绿化任务
完成情况（2分）。

各县区人民政府，市绿化委成
员单位

4.“四旁四边四创”国土绿化提升行动道路河流两边、城镇周边、景区周边、
单位（居民小区）周边绿化任务完成情况（2分）。

各县区人民政府，市绿化委成
员单位

5.“四旁四边四创”国土绿化提升行动省级森林城市、森林城镇、森林村庄、
森林长廊创建任务完成情况（2分）。

各县区人民政府，市林业局

林业有
害生物
防治

10/100

1.林业有害生物成灾率目标控制情况（3分）。
各县区人民政府，市重大林业
有害生物防治指挥部成员单位

2.省重指办批复的松材线虫病、美国白蛾防治方案的防治目标完成情况
（3分）。

各县区人民政府，市林业局

3.完成分解下达的松材线虫病、美国白蛾防治任务完成情况（3分）。 各县区人民政府，市林业局

4.未发生染疫苗木、木材及其制品调运（加工、经营）案件情况（1分）。 各县区人民政府，市林业局

—4—

2019年全省林长制实施情况考核任务分解表
一级考 二级考 分值

设置
评分细则 任务分解

核指标 核指标

林长制实
施情况

森林防
火

10/100

1.年度森林火灾受害率超过省政府规定责任目标的，或者发生重特大森林火灾
的，不得分。

各县区人民政府，市林业局，
市应急管理局

2.发生以下情况，按发生起数扣分：瞒报、漏报森林火灾每起5分，未按规定
及时报告火灾每起2分，发生较大森林火灾的每起2分，森林防火值班期间抽查
值班人员不在岗的每起1分。

市林业局

野生动
植物保
护

10/100

1.破坏野生动植物资源刑事案件查处情况（2分）。 市林业局

2.破坏野生动植物资源行政案件查处情况（1分）。 市林业局

3.野生动植物管理工作不到位，被媒体曝光或引起较坏社会影响情况（3分）
。

市林业局，市市场监管局，市
交通局

4.在野生动物疫源疫病监测期内，陆生野生动物疫源疫病国家级监测站开展野
外监测工作情况（1分）。

市农业农村局,市林业局

5.发现野生动物异常不及时上报或擅自对外发布疫情信息情况（2分）。 市农业农村局,市林业局

6.监测值班人员脱岗，监测数据虚假、监测日报漏报情况(1分)。 市林业局

—5—

	任务分解2
	关于分解2019年全省林长制实施情况考核任务的通知